[CCVIL.— GRANT AND QUIT-CLAIM BY HELWISE DE LAN-
CASTER OF THE SAME MATTERS AS IN THE PREVIOUS
DEED BY HERSELF AND HER HUSBAND JOINTLY.]

Quicta clamatio alfa de eigdem facta [137°] per Veleopgam
filiam Willelm{ de Lancagtet, 4

Notum sit omnibus hominibus tam futuris quam prasentibus
quod [ego] Helewisa filia Will. de Lancaster, sponsa Gilberts filii

* 4lches written in here and not under-dotted.
* Cumigestum. But note the corresponding part in the next deed, No. ccvii.
3 Omitted in No. ccvii.
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Rogeri] filii Rainfredi concessi et quietam clamavi, et hac pra-
senti carta mea confirmavi Roberto, Abbati de F[urnesio], et Conv.
loci ejusdem cervum et cervam et accipitrem, et omnino omnem
libertatem quam habui in partem illam Montanorum quae ad illos
pertinet, a modo, absolute et quiete et sine omni reclamatione a
me et har. meis infra istas divisas, scil. :—ab Elteswater per val-
lem de Tildesburgthwait, et inde per Ywedalebec ad Cuniln)geston,
et inde in Turstineswater, et sic per ripam ad capud de 7wurstines-
waler etc. [as in preceding deed except that the first person
singular is used instead of the first person plural, that Ka#rs is
written for Chatrai among the witnesses, and that Will. fil.
Rogeri and Alano filio Benett are omitted.]

[137° col. 2] Here follow some fragments of imperfect lines
of what appears to have been a note — probably touching the
descent of the mediety of Ulverston from William de Lancaster
iii. (whose name, with that of his wife Agnes, is seen in the said
fragments) to his bastard brother Roger de Lancaster: “[frat]ri
ejus bastardo med[iet']” being also among the remnants.

[CCVIIL — GRANT AND RELEASE TO THE CONVENT BY
WILLIAM DE LANCASTER III. OF EGTON AND SCATH-
WAIT, WITH DIRECTIONS AS TO THE BURIAL OF HIS
BODY, AND WITH FURTHER GRANT OF FISHING RIGHTS
IN WINDERMERE AND THURSTANWATER.]

1Jgte (AWML, de Lancagter tlertiug dedit nobig [Egton , . ]
et Skathwait [cum corpore] guo, et fbertaltem pigcalndi
tum retib[ug . . . fn Wiynlendremer et . . .

[Omnibus etc. Nove]ritis me [pro salute anima mez] et Agwetis

* This title again, with all the first part of the document following, is in so fragmen-
tary a condition that little or nothing can be made of it in the way of restoration. The
general purport is clearly set forth in the Tabula Sententialis as follows : Will. de
Lanc’ reddit nobis, cum corpore suo, totam t'ram suam de Skathwait et Egton’, cum
pert.,, qua de nobis tenuit, per divisas; concedit etiam nobis habere imperp. duo
minora batella, unum, scil. in Wynandremer cum xx retibus, et unum in Thurstan-
watre etc,
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[spons® mez et omn. ante]cessorum et succe[ssorum meorum
concess]isse et reddid[isse, et hac pres. car]ta confirmas[se, D'no
Abbati de Forneys] et monachis [ibidem Deo servien]tibus quam-
. dam [t'ram quam de] eis tenui, q[uam quidem t’ram legavi] cum
corpore me[o, videl. to]tum Scafthw([ait et Egtone], cum omni-
bus libe[rtatibus] et pert. suis, per istas divisas: A magno vado
de Craich, quod dicitur Tunwat, usque ad sepem Willelm: de
Dunni[n] gton, et sic sequendo sepem usque in Broctunebec, et sic
ascendendo per Broctunebec usque ad divisas Alani de Stainton,
et sic per divisas Alani de Stanton usque ad divisas Willelmi de
Turs, et sic per ejus divisas usque ad ripam de Craick, et sic
sequendo ripam de Craick usque ad pred. vadum de ZTunewat.
Et insuper concessi eisdem Abbati et monachis inperp. duo
batella competentia, unum, videl. in Winendermer, et aliud in
Thurstinewater, ad cariandum boscum et meeremium suum, et
cetera quae fuerint necessaria. Concessi etiam [quod] habeant
inperp. duo minora batella, unum, scil in Winendremer cum xx
retibus,! et aliud in Zurstinewater cam xx retibus, ad piscandum
assidue sine ulla contradictione mei et hzr. meorum. Quam-
propter volo et pracipio et presenti carta confirmo quod corpus
meum ibidem sepeliatur in loco quem elegi michi in eodem
monasterio testamentaliter, videl. juxta sepulchrum bonz mem-
orie Willelmi de Lancaster, avi mei. Et dicti monachi ea omnia
qua infra pradictas divisas continentur, salva Priori de Cun-
ni[n)geshevede uua acra quam ei dedi prope piscariam de Craick
ad fabricam suam, habebunt et possidebunt, tam in dominicis
quam in servitiis, ad omnimodam utilitatem suam, cum czteris
bonis qua eis legavi in liberam, puram et perp. elemosinam.
Servientes autem dictorum monachorum qui super pradicta
batella fuerint, si in forest[138 col. 2]a mea forisfecerint, rationa-
biliter emendabunt michi et har. meis, vel a servitio dictorum
monachorum amovebuntur, et mercedem suam amittent. Et ego
dictus Willelmus et hzr. mei praed. elemosinam contra omnes

* Ritibus,
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mortales warantizabimus etc. inperpetuum. Hiis Testibus:—
Domina Agnete sponsa mea; D'no Henrico, Abbate de K okersand,;
D'no Fohanne, Priove de Coningeshevede; D'no Rogero fratre
nostro ; Roberto de Layburne; Laurentio filio Ricardi,; Roberto
Tailuy ; et multis aliis.

[CCIX.— A DEED ALMOST COINCIDENT IN ALL RESPECTS
WITH THE LAST.]

Jtem alia donatio de Scathwait et Egrona cum pigeatione
fn Winendermer et Thrugtinewater etc. 6.

Omnibus!® Christi etc. Willelmus de Lancaster s. in Domino.
Noveritis me, pro s. anima me® et Agnetis sponse mez et om-
nium antec. et succ. meorum, concessisse et reddidisse D’'no Abbati
de Flournesio] et mons ibidem Deo servientibus quamdam t'ram
quam de eis tenui, videl. totum Scafthwait et Egtone, cum omni-
bus aisiamentis et pert. suis; quam quidem eisdem legavi cum
corpore meo. Et insuper concessi eisdem unum batellum com-
petens ad cariandum quz fuerint necessaria in aqua de Tkrustain-
water, et aliud modicum batellum ad piscandum in ea, pro
libitu, cum xx retibus, [138P] ad opus dictorum monachorum: et
similiter in Winendremer unum batellum competens ad cariandum
mairemium et cetera quae fuerint necessaria, et aliud modicum
batellum ad piscandum ibidem cum xx retibus, sine ulla contra-
dictione mei vel har. meorum. Si-vero aliquis servientium
dictorum monachorum, qui duxerit batella sua per easdem aquas,
deliquerit in foresta mea, rationabiliter michi emendabit. Si
quis vero ex eis justum judicium sustinere noluerit, amovebitur a
servitio monachorum et amittet mercedem suam. Quapropter
volo et pracipio et pras. carta mea confirmo quod corpus meum
ibidem testamentaliter sepeliatur in loco quem elegi michi in
eodem monasterio, scil. juxta sepulchrum avi mei bone memoriz,
Willelmi de Lancaster, in presbiterio. Et dicti monachi ea qua
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eisdem caritative legavi, sicut prascriptum est, bene et in pace
habeant et possideant in liberam, puram et perp. elemosinam.
Et ego, dictus Willelmus, et her. mei pred. elem. contra omnes
homines warantizabimus, etc. inperpetuum. Hiis Testibus:—
D’na Agnete, sponsa mea; D'no Fokanne tunc Priore de Con-
ingesheved ; D'no Rogero fratre meo ; Roberto de Layburne et
Laurentio [filio Ricardi], militibus meis ; Raulando de Revesgil,
Senescallo meo ; Gilberto de Lancaster, Constaulario de Kirkeby ;
Roberto le Tailur ; Gilberto de Boivile; et multis aliis qui huic
legationi mea et donationi interfuerunt. Acta apud Kirke138P
col. 2]by in Kendale A.D. Mi[l]lesimo, ducentesimo, quadragesimo
sexto, Mense Nobembris.